

Redegørelse fra Valgtilsynet

Valg af forbrugerrepræsentanter 2022

TÅRNBYFORSYNING Vand A/S - TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S

I henhold til § 7.3 i TÅRNBYFORSYNINGs valgregulativ skal valgtilsynet udfærdige en valgprotokol, som redegør for valgets resultat og eventuelle særlige forhold vedrørende valgets afgørelse.

Valgprotokollen skal præsenteres på forsyningens hjemmeside senest 1 uge efter at valget er gennemført.

Denne redegørelse er udarbejdet med udgangspunkt i TÅRNBYFORSYNINGs valgregulativ. **Valgtilsynets redegørelse er tilføjet med rødt i teksten** under de forskellige paragraffer.

Valgprotokollen er godkendt af Valgtilsynet fredag den 1. februar 2022.

1.	Formål
1.1	<p>Dette valgregulativ fastlægger reglerne for valg af forbrugerrepræsentanter til bestyrelsen i hhv. TÅRNBYFORSYNING Vand A/S og TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S.</p> <p>Valgregulativet er udarbejdet i henhold til Bekendtgørelse om forbrugerindflydelse i vandselskaber Bek. nr. 772 af 16. juni 2012 og Bek. nr. 812 af 18. juni 2012.</p> <p>Valgregulativet er udarbejdet med baggrund i vedtægterne for TÅRNBYFORSYNING vand A/S (CVR nr. 3266 7708) og TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S (CVR nr. 3266 7732), i det følgende kaldet selskaberne.</p>
1.2	<p>Forbrugere som aftager vand og afleverer spildevand indenfor TÅRNBYFORSYNING Vand A/S og TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S forsyningsområder har ret til at vælge 2 repræsentanter og 2 suppleanter til bestyrelsen i selskaberne.</p> <p>Ved forbrugere forstås fysiske og juridiske personer, som aftager vand- eller spildevandsydelse til eget forbrug i selskabernes forsyningsområde.</p> <p>Forbrugere skal kun afgive én stemme, der omfatter både Vand og Spildevand.</p>



	<p>Der findes en række forbrugere, der udelukkende har bundfældningstanke. De er i henhold til kommunens regulativ for tømning af bundfældningstanke forpligtet til at anvende TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S.</p> <p>Dermed vurderes de at opfylde kriteriet for at aflevere spildevand til selskabet.</p> <p>Hermed findes ingen kunder, der ikke enten er forsynet med vand eller afleverer spildevand.</p> <p>Der kan således afgives stemmer fra alle ejendomme i kommunen ved forbrugervalget.</p> <p>Stemmeberettigede – se afsnit 2.</p>
1.3	<p>De to selskabers bestyrelser er ansvarlige for at gennemføre valget. Bestyrelserne nedsætter et valgtilsyn, som varetager de praktiske opgaver i forbindelse med valget.</p> <p>Valgtilsynet blev nedsat på bestyrelsesmødet den 17. juni 2021 og består af 3 medlemmer.</p> <ul style="list-style-type: none">• Lasse Jensen, statsautoriseret revisor, BDO• Brian Borglund Bruun, bestyrelsesmedlem i TÅRNBYFORSYNING• Raymond Skaarup, direktør i TÅRNBYFORSYNING <p>Valgtilsynet har afholdt møde:</p> <ul style="list-style-type: none">• Tirsdag den 1. februar 2022
2.	STEMMEBERETTIGEDE FORBRUGERE
2.1	<p>Følgende forbrugere kan stemme til forbrugervalget:</p> <ul style="list-style-type: none">• Alle forbrugere i de to selskaber, der er myndige og bor i kommunen, kan afgive én stemme• Alle virksomheder kan afgive én stemme <p>For boliger gælder, at alle myndige beboere i boligen kan stemme.</p> <p>For virksomheder gælder, at enheden kun kan repræsenteres af én fysisk person, der kan tegne enheden, eller har fuldmagt til at afgive stemme på vegne af enheden.</p> <p>Det er en forudsætning, at der på tidspunktet for stemmeafgivelsen aftages forsyningsydelser til eget forbrug fra et af selskaberne.</p> <p>Efter kontakt med to leverandører blev det besluttet at indgå aftale med Dataminds.</p>
3.	KANDIDATER OG VALGBARHED
3.1	<p>Enhver fysisk person, der er myndig, er valgbar til selskabernes bestyrelse.</p> <p>Alle de 9 opstillede kandidater var alle over 18 år og dermed myndige.</p> <p>Opstillingsperioden forløb fra den 17. november 2021 til den 8. december 2021 kl. 15.</p>

	<p>Opstilling som kandidat kunne ske via hjemmesiden (Link til systemet Stem Online fra Dataminds). Alle myndige personer kunne opstille, og der var derfor ingen krav om bopæl for kandidater.</p>
3.2	<p>Det er en betingelse for at kunne stille op til forbrugervalgt repræsentant, at kandidaten bliver anbefalet af 10 fysiske personer (stillere), som er stemmeberettigede i forsyningerne.</p> <p>Alle kandidater opnåede 10 eller flere stillere.</p> <p>Anbefalingen af stillere forløb fra den 17. november til den 8. december kl. 15.00 2021, dvs. i samme periode som opstilling af kandidater.</p> <p>Med det valgte system Stem Online fra Dataminds var det muligt for kandidater at samle stillere på hjemmesiden ved brug af NemID.</p> <p>Antallet af stillere varierede fra 10 til 17 stillere for den kandidat, der fik flest stillere. Ingen stillere mødte op på Gemmas Alle 39 og afgav stemme ved brug af NemID ved en computer hos forsyningen.</p> <p>Der var enkelte af kandidaterne, der var stiller for sig selv, og vedkommende blev derfor ikke godkendt som stiller. De pågældende kandidater havde derudover 10 eller flere andre stillere, og kendelserne havde derfor ingen indflydelse på, at de pågældende blev godkendt som kandidater.</p> <p>Alle stillere var myndige og forbrugere i enten TÅRNBYFORSYNING Vand eller TÅRNBYFORSYNING Spildevand.</p> <p>Det er muligt i systemet at optræde som stiller uden at opfylde kravet om at have bopæl i kommunen. Dataminds og vi selv har manuelt kontrolleret, at stillerne opfylder kriterierne. Eventuelle uberettigede stillere er fjernet (ikke godkendt), og Dataminds står inde for at alle stillere opfylder kriterierne.</p> <p>Anbefalingen af stillere på hjemmesiden startede samtidig med, at en kandidat selv havde været inde i valgportalen og tilkendegivet, at vedkommende ønskede at stille op til forbrugervalget.</p> <p>Alle kandidater blev præsenteret med billede og tekst i Stem Online.</p>
3.3	<p>Opstilling som kandidat til forbrugervalget som repræsentant i selskabernes bestyrelser sker via TÅRNBYFORSYNINGs hjemmeside, hvor der vil være et link til valgsiden (valgsystemet fra leverandøren Dataminds) og ved brug af NemID. Opstillingen skal være gennemført senest 3 uger inden valget.</p> <p>Opstilling som kandidat skete via hjemmesiden i perioden fra den 17. november 2021 til den 8. december 2021 kl. 15. Opstillingen var dermed mere end 3 uger inden valget.</p> <p>Der var 9 kandidater, som alle blev godkendt som valgbar.</p>



	<p>Alle kandidater skal til brug i valgsystemet udarbejde en kort skriftlig præsentation af sig med et billede.</p> <p>Når kandidaten var godkendt, fik de mail om, at de var godkendt til valget.</p> <p>Præsentation af kandidaterne sker på valgsiden (i valgsystemet fra leverandøren Dataminds) og står i alfabetisk rækkefølge.</p> <p>Kandidaterne blev præsenteret på hjemmesiden (via Stem Online) og i annoncer i alfabetisk orden (fornavn).</p> <p>Såfremt der kun opstilles 2 kandidater, er begge valgt uden afholdelse af valg.</p> <p>Der var 9 godkendte kandidater, og der skulle derfor afholdes valg.</p> <p>Anbefalingen fra 10 stillere sker via TÅRNBYFORSYNINGs hjemmeside, hvor der vil være et link til valgsiden (valgsystemet fra leverandøren Dataminds) og ved brug af NemID.</p>
4	RETTIGHEDER OG PLIGTER
4.1	Forbrugervalgte repræsentanter har samme bestyrelsesopgaver og -ansvar som de øvrige bestyrelsesmedlemmer, jf. selskabslovens § 115.
5.	VALGPERIODE MV.
5.1	<p>Forbrugervalgte repræsentanter og suppleanter vælges for 4 år ad gangen. Genvalg kan finde sted. Valgperioden følger valgperioden for selskabernes generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer.</p> <p>Valg af forbrugervalgte repræsentanter finder sted i perioden november 2021 til februar 2022, hvorefter de valgte repræsentanter indtræder i bestyrelsen på en ekstraordinær generalforsamling i februar 2022.</p> <p>Selve valgperioden blev gennemført i perioden fra den 16. januar til den 26. januar 2022 kl. 15.00. De nye bestyrelsesmedlemmer indtræder i bestyrelsen på en ekstraordinær generalforsamling den 23. februar 2022.</p>
6	INFORMATION OM VALGET
6.1	<p>Selskaberne informerer om valget senest 2 måneder inden valget afholdes.</p> <p>Det skete den 16. november på hjemmeside og dertil den 17. november – dagen efter KV – via annoncering på Facebook.</p> <p>Information gives på selskabernes hjemmeside: www.taarnbyforsyning.dk, Facebook, LinkedIn og i lokale medier. Annonceringplan frem mod valget udformes.</p> <p>Valget blev præsenteret på TÅRNBYFORSYNINGs hjemmeside den 16. november 2021, dels som et selvstændigt menupunkt 'Forbrugervalg' i et selvstændigt bånd øverst på siden, hvorfra der var henvisning til valgsiden, der omhandlede - forbrugervalgte repræsentanter, vedtægter, valgregulativ, kandidater, stillere samt Stem Online systemet. Der var dertil en tidsplan for valget.</p>

	<p>Information om valget vil omfatte:</p> <ul style="list-style-type: none">a) oplysninger om hvor og hvornår valget gennemføres.b) oplysninger om afstemningsform og fremgangsmåde.c) procedure for opstilling af kandidater, herunder regler om valgbarhed og frist for indgivelse af kandidatur.d) oplysning om stemmeberettigelse og krav til identifikation af stemmeberettigede forbrugere og erhvervsenheder.e) henvisning til dette valgregulativ.f) henvisning til selskabets vedtægter og bestyrelsens forretningsorden.g) henvisning til selskabernes hjemmeside.h) Navne på kandidater (Vil blive annonceret, når disse er fundet) <p>Information om valget blev indrykket i følgende lokale medier:</p> <ul style="list-style-type: none">• Tårnbybladet• Avisen 2770• AmagerLiv• Løbende opslag på Tårnby Forsynings LinkedIn og Facebook <p>Annonceringen har indeholdt de nævnte forhold a) til h).</p>
7.	VALGETS GENNEMFØRELSE
7.1	<p>Valget gennemføres som elektronisk valg.</p> <p>Valget er gennemført som elektronisk valg i samarbejde med Dataminds og har forløbet tilfredsstillende. Det gælder såvel opstilling af kandidater, anbefaling af stillere samt gennemførelsen af selve valget.</p>
7.2	<p>Stemmeberettigede, der ikke er i stand til at afgive stemme på denne måde, kan afgive stemme i valgperioden på de offentligt opstillede computere på Tårnby Rådhus, Tårnby Bibliotek eller hos TÅRNBYFORSYNING Gemmas Alle 39.</p> <p>Der var ingen forbrugere, der mødte op på Gemmas Alle 39 for at afgive en stemme via stemmeseddel. Der er ikke afgivet fysiske stemmer.</p> <p>For at afgive en stemme – og det gælder både forbrugere og virksomheder - skal der anvendes NemID. Forbrugere og virksomheder uden NemID vil få mulighed for at stemme via et stemmebrev med personlig kode, som rekvireres via hjemmesiden eller</p>



	<p>afgive stemme hos TÅRNBYFORSYNING ved fysisk fremmøde på Gemmas Alle 39, indenfor normal åbningstid og ved fremvisning af legitimation.</p> <p>Der blev i alt afgivet 608 stemmer ved valget. Heraf blev hhv. 608 afgivet elektronisk og ingen stemmer ved fysisk fremmøde på Gemmas Alle 39.</p> <p>Note fra Dataminds valgrapport: "Efter gennemgang af ovenstående kontrolpunkter er der i overensstemmelse med Tårnby Forsynings valgregulativ d. 27/01-2022 kl. 8.55 fjernet den sidst indkomne stemme fra en forbruger, som afgav to stemmer fra samme adresse [Både stemmekode og NemId]. Dokumentation for dette kan fremvises mod forespørgsel. Ændringen påvirker ikke valgresultatet."</p> <p>Den pågældende stemme er kun talt med én gang. Herudover er der ikke konstateret uregelmæssigheder.</p> <p>For alle stemmer afgivet i selve valgperioden skete kontrollen hos Dataminds, hvor det blev kontrolleret, at personen har bopæl i kommunen, er forbruger og er myndig.</p>
7.3	<p>Der kan afgives én stemme pr. forbruger.</p> <p>Systemet er opbygget således, at der kun kan afgives én stemme pr. forbruger jf. afsnit 2.1. Der er kun adgang én gang via personnummer og NemID til valgportalen.</p> <p>Efter valget blev det kontrolleret, at det samme personnummer kun er registreret én gang. Jf. note blev en fjernet.</p>
	<p>Nærmere information om fremgangsmåden for afgivelse af stemme og brug af NemID vil blive offentliggjort i forbindelse med, at selskabet giver den 6.1 omtalte information.</p> <p>Det fremgik af informationen på hjemmesiden og i annonceringen, at der kan afgives stemme ved brug af NemID, stemmekode eller personligt fremmøde på Gemmas Alle 39. Desuden blev det meddelt i Stem Online, at der var frist for bestilling af stemmekode d. 24. januar kl. 23.59.</p>
7.4	<p>Valgtilsyn</p> <p>Til sikring af valgets legitimitet nedsættes et valgtilsyn.</p> <p>Bestyrelsen er ansvarlig for optælling af valgets stemmer. Optællingen overvåges og godkendes af et valgtilsyn, som er udpeget af bestyrelsen.</p> <p>Valgtilsynet består af 3 medlemmer, bestående af selskabets direktør, en repræsentant for selskabets revisionsfirma og et bestyrelsesmedlem.</p> <p>Et medlem kan ikke sidde i valgtilsynet, hvis vedkommendes ægtefælle, beslægtede eller besvogrede i op- eller nedstigende linje eller i sidelinjen så nær som søskendebørn eller andre nærtstående, er opstillet som kandidat.</p> <p>Valgtilsynet erklærer en stemme ugyldig, hvis det ikke er muligt at konstatere, hvem der er stemt på.</p> <p>Valgtilsynet tager stilling til klager over valget.</p> <p>Eventuelle klager over valget skal sendes til forsyningen senest 5 hverdage efter valgets gennemførelse.</p>

	<p>Valgtilsynet udfærdiger en valgprotokol, som redegør for valgets resultat og eventuelle særlige forhold vedrørende valgets afslutning. Valgprotokollen skal præsenteres på forsyningens hjemmeside senest 1 uge efter at valget er gennemført. Valgprotokollen indeholder valgresultatet, som er gennemgået og valideret i forhold til den gennemførte valgprocedure. Valgprotokollen udfærdiges desuden på baggrund af valgrapporten, som modtages af Dataminds.</p> <p>De 2 kandidater, som får flest stemmer, er valgt som forbrugervalgte repræsentanter i selskabernes bestyrelse. De kandidater, som får hhv. tredje-, fjerde flest stemmer, er valgt som suppleanter og betegnes som 1. og 2. suppleant. I tilfælde af stemmelighed afgøres valget ved lodtrækning mellem de kandidater, der har fået lige mange stemmer. (Se i øvrigt punkt 8.1.)</p> <p>Efter optællingen er godkendt og tilført valgprotokollen, giver valgtilsynet meddelelse til de valgte forbrugerrepræsentanter og suppleanter om deres valg.</p> <p>Valgresultatet offentliggøres på selskabernes hjemmeside og i lokale medier samt på Facebook og LinkedIn.</p> <p>Forbrugerrepræsentanterne indtræder i bestyrelsen på den førstkommende ekstraordinære generalforsamling efter valget.</p>
8.	UDTRÆDEN AF SELSKABETS BESTYRELSE
8.1	<p>Hvis en forbrugervalgt repræsentant udtræder af bestyrelsen, indtræder 1. suppleanten, i forbrugerrepræsentantens sted.</p> <p>Bestyrelsen foranlediger anmeldelse til Erhvervsstyrelsen. Ændringerne i bestyrelsessammensætningen offentliggøres på selskabernes hjemmeside.</p>
	<p>Alle kandidater, rangordnet efter antal stemmer efter valget, kan (udover 1. og 2. suppleanten) alle overtage pladserne for forbrugerrepræsentanter i valgperioden ved evt. frafald eller fratrædelse, uden at der skal afholdes valg igen. Dermed undgås valg i utide, hvis 1. og 2. suppleanten ikke ønsker at indtræde i bestyrelsen.</p>
9.	GODKENDELSE
9.1	<p>Valgregulativet er vedtaget af bestyrelsen i hhv. TÅRNBYFORSYNING Vand A/S og TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S den 17. juni 2021.</p>